
 
 

 
2022年 9月 30日 

各 位 
加賀電子株式会社 

 
 
 

個人情報を含むノートパソコンの紛失に関するお詫びとご報告 
 

 
この度、当社におきまして、個人情報が含まれた当社社員の業務用ノートパソコン 1 台を紛失する事故が

発生いたしました。このような事態を招き、お取引先様をはじめとする関係各位に多大なるご迷惑、ご心配を
おかけすることとなり、深くお詫び申し上げます。 
本件に関する経緯および対応につきまして、以下のとおりご報告申し上げます。 
 
なお、紛失したパソコンは、紛失発覚後から当社内の監視システムを通じてリモート調査を継続しておりますが、

現時点では第三者による不正使用などの事実は確認されておりません。 
 

１．個人情報を含むノートパソコン紛失の経緯 
9月22日（木）の夜間、当社社員が帰宅途中にパソコンが入っていたカバンを紛失いたしました。紛失の

発覚後、ただちに警察に遺失物届を提出するとともに、盗難の可能性も含めて関係各所への問い合わせ、なら
びに捜索を継続しておりますが、現在までに紛失したパソコンの所在の確認、回収には至っておりません。 

  
２．紛失したノートパソコンに保存されている個人情報等について 
紛失したパソコンにインストールしているメールソフトには、当社グループ社員約2,800人分およびお取引先様

約200人分の個人情報（氏名/会社名/e-mailアドレス、など）が保存されております。 
 

３．今後の対応と再発防止策 
引き続き関係各所からの情報収集に努めるとともに、当該パソコンの捜索に全力を尽くします。 
また、データが保存されていたお取引先様につきましては、かかる経緯と今後の対応に関して本リリースにて

お知らせするとともに、当社より個別のご報告とお詫びを順次行っております。 
当社といたしましては、今回の紛失事案を重く受け止め、パソコンの社外持ち出し時の厳格な管理をより 

一層徹底するとともに、個人情報の適切な取り扱いについても改めて周知徹底するなど、全従業員に対する
教育・指導の再徹底を行い、再発防止に努めてまいります。 
紛失したパソコンからの個人情報の流出につきましては、今後も継続してリモートによる調査及び監視を行うと

ともに、新しい事実が判明した際には、あらためてご報告いたします。 
 

 
■お問い合わせ先 
加賀電子株式会社  
IR・広報室長 白井 一郎 
〒101-8629 東京都千代田区神田松永町20番地 
TEL：03-5657-0106  FAX：03-3254-7133 


